
Čachovice
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mladá Boleslav GPS souřadnice: 50.275470N, 14.945925E

Nadmořská výška: 207 m n. m. První pís. zmínka: 1088 (936 let) Katastrální výměra: 989 ha

Počet obyvatel: 863 PSČ: 294 43

Adresa URL: www.cachovice.cz

O obci
Čachovice jsou obcí v okrese Mladá Boleslav, ležící přibližně 22 km od okresního města směrem na
Nymburk. Do katastrálního území patří ještě nedaleká osada Struhy.

Historie obce
První dochovaná písemná zmínka o obci pochází již z roku 1088, kde obec vystupuje v soupisu majetku
vyšehradské kapituly. Další zmínka je o Bedřichu z Čachovic, který vlastnil místní rozsáhlý statek.

Současnost obce
Občanům ve vsi slouží pošta, veřejný vodovod, kanalizace s čističkou odpadních vod, veřejná
knihovna, kulturní sál, mateřská i základní škola, a mnoho dalších institucí a služeb.

Sportovní možnosti
Turisty jistě potěší červená turistická značka procházející vsí a obcházející nádherný Vlkavský
rybník.

Památky a zajímavosti
Ze záznamu z roku 1595 se dovídáme, že ve vsi stávala dřevěná tvrz. Podle historických zápisků se
můžeme domnívat, že tvrz stávala na místě dnešní stodoly nacházející se v areálu bývalého JZD.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4654/cachovice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 04:54:05


